

ROZDEĽOVNÍK

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

Vybavuje

Dátum

Ing. Závodská

23.6.2023

Vysvetlenie informácií I.

Názov zákazky: „**Nákup zvodidlového systému Kremsbarrier**“

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie pod číslom 2023/S 107-335242 zo dňa 06.06.2023 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 114/2023 zo dňa 12.06.2023 pod označením 20018 - MST.

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje na základe otázok záujemcu nasledovné informácie:

(Pozn.: Verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázku záujemcu.)

1./ **Otázka záujemcu č. 1:**

„v návrhu dohody (časť B.3 SP) v bode 2.8. v tretej vete je uvedené: "..., pričom prevzatie diela bude podmienené podpisom preberacieho protokolu osobami oprávnenými konať za obe strany rámcovej dohody za objednávateľa identifikované v prílohe č.4 dohody." Nemalo tam byť uvedené: v prílohe č.1 dohody? Nakoľko v príloha č.4 je Opis predmetu zákazky a nie sú tam uvedené žiadne osoby“.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ oznamuje uchádzačom, že ide o chybu v písaní - príloha mala byť označená č. 1, a nie č. 4. Predmetný nedostatok nemá za následok neplatnosť danej časti bodu, resp. dotknutého celého ustanovenia bodu.

Verejný obstarávateľ nahrádza v časti B.3 OBCHODNÉ PODMIENKY DODANIA PREDMETU ZÁKAZKY **pôvodné znenie** bodu 2.8, cit.:

„...prevzatie diela bude podmienené podpisom preberacieho protokolu osobami oprávnenými konať za obe strany rámcovej dohody za objednávateľa identifikované v prílohe č. 4 dohody...“.

novým znením bodu 2.8 nasledovne:

„...prevzatie diela bude podmienené podpisom preberacieho protokolu osobami oprávnenými konať za obe strany rámcovej dohody za objednávateľa identifikované v prílohe č. 1 dohody...“.

2./ Otázka záujemcu č. 2:

„V návrhu Rámcovej dohody v bode 7.6. je uvedené, že súpis prác, ako aj odovzdávací protokol má byť potvrdzovaný "2 (dvoma) osobami oprávnenými konať za objednávateľa". Prosíme o vysvetlenie kto môžu byť tieto osoby“.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ oznamuje uchádzačom, že tieto mená budú uvedené v konkrétnych objednávkach ako mena zamestnancov objednávateľa poverených kontrolou a preberaním diela.

Z uvedeného dôvodu toto oznámenie sa považuje za vysvetlenie podľa § 48 a nemá vplyv na lehoty.

S pozdravom

Ing. Roman Osika
vedúci odboru verejného obstarávania